Warszawa, dnia 2 pazdziernika 2020 r.

Poz. 1701

OBWIESZCZENIE
MINISTRA ROLNICTWA | ROZWOJU WSI

z dnia 22 wrzes$nia 2020 r.

w sprawie ogloszenia jednolitego tekstu rozporzadzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi
w sprawie szczegétowych warunkow przyznawania pomocy finansowej wstepnie uznanej grupie producentow
owocow i warzyw oraz wykazu kwalifikowanych kosztow inwestycji ujetych w zatwierdzonym planie
dochodzenia do uznania

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 0 oglaszaniu aktéw normatywnych i niektérych innych
aktow prawnych (Dz. U. z2019r. poz. 1461) oglasza si¢ w zalaczniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst
rozporzadzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju WSsi z dnia 12 lipca 2013 r. w sprawie szczegbtowych warunkow przyzna-
wania pomocy finansowej wstepnie uznanej grupie producentdw owocodw i warzyw oraz wykazu kwalifikowanych kosztow
inwestycji ujetych w zatwierdzonym planie dochodzenia do uznania (Dz. U. z 2018 r. poz. 938), z uwzglednieniem zmiany
wprowadzonej rozporzadzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 4 pazdziernika 2019 r. zmieniajacym rozporza-
dzenie w sprawie szczegétowych warunkdéw przyznawania pomocy finansowej wstepnie uznanej grupie producentéw
owocow iwarzyw oraz wykazu kwalifikowanych kosztow inwestycji ujetych w zatwierdzonym planie dochodzenia do
uznania (Dz. U. poz. 1974).

2. Podany w zatgczniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity rozporzadzenia nie obejmuje § 2 i § 3 rozporza-
dzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju WSsi z dnia 4 pazdziernika 2019 r. zmieniajacego rozporzadzenie w sprawie szczegoto-
wych warunkow przyznawania pomocy finansowej wstepnie uznanej grupie producentéw owocow i warzyw oraz wykazu
kwalifikowanych kosztow inwestycji ujetych w zatwierdzonym planie dochodzenia do uznania (Dz. U. poz. 1974), ktore
stanowig:

,»§ 2. 1. Do postepowan w sprawach zwrotu kwoty pomocy finansowej przyznanej wstgpnie uznanej grupie pro-
ducentow owocow 1 warzyw w zwigzku z udostepnieniem inwestycji objetej dofinansowaniem w przypadkach innych
niz okre§lone w § 1 ust. 3 rozporzadzenia zmienianego w § 1 lub wykorzystywaniem inwestycji objetej dofinansowa-
niem niezgodnie z przeznaczeniem, wszczetych i niezakoficzonych ostateczng decyzja przed dniem wejécia w zycie
niniejszego rozporzadzenia, stosuje si¢ przepisy rozporzadzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszym
rozporzadzeniem.

2. W przypadku gdy postepowanie, o ktorym mowa w ust. 1, dotyczy wylacznie przypadkéw okreslonych w § 1
ust. 5 rozporzadzenia zmienianego w § 1 W brzmieniu nadanym niniejszym rozporzadzeniem, postgpowanie to umarza si¢.

§ 3. Rozporzadzenie wechodzi w zycie po uptywie 14 dni od dnia ogloszenia.”.

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: J. Ardanowski



Dziennik Ustaw —-2- Poz. 1701

Zatacznik do obwieszczenia Ministra Rolnictwa
i Rozwoju Wi z dnia 22 wrzesnia 2020 . (poz. 1701)

ROZPORZADZENIE
MINISTRA ROLNICTWA | ROZWOJU WSIV

z dnia 12 lipca 2013 r.

w sprawie szczegélowych warunkéw przyznawania pomocy finansowej wstepnie uznanej grupie producentow
owocow i warzyw oraz wykazu kwalifikowanych kosztéw inwestycji ujetych w zatwierdzonym planie
dochodzenia do uznania

Na podstawie art. 19 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 19 grudnia 2003 r. 0 organizacji rynkdw owocow i warzyw oraz rynku
chmielu (Dz. U. z 2019 r. poz. 935 oraz z 2020 r. poz. 285) zarzadza sie, co nastepuje:

§ 1. 1. Wstepnie uznanej grupie producentow owocoéw i1 warzyw, zwanej dalej ,,grupa”, jest przyznawana pomoc finan-
sowa na pokrycie czesci kwalifikowanych kosztow inwestycji zwigzanych ze zbiorem, przechowywaniem, magazynowa-
niem, przygotowaniem do sprzedazy owocoéw i warzyw, ujetych w grupie lub grupach produktow, dla ktorych grupa zostata
wstepnie uznana, jezeli:

1) inwestycja lub jej etap:
a) zostaly ujete w zatwierdzonym planie dochodzenia do uznania na dany okres rozliczeniowy,
b) zostaly zrealizowane w danym okresie rozliczeniowym,

c) sa dostosowane do wielkosci produkcji owocow 1 warzyw cztonkéw grupy, z uwzglednieniem ilosci owocow
i warzyw:

— zakupionych przez grupe od jej cztonkow — W przypadku inwestycji zwiazanych ze zbiorem, przechowywa-
niem oraz magazynowaniem owocOw i Warzyw,

— sprzedanych przez grupg¢ odbiorcom zewngtrznym — W przypadku inwestycji zwigzanych z przygotowaniem
do sprzedazy owocow i warzyw,

nieprzekraczajacej wielko$ci planowanej na ostatni rok realizacji zatwierdzonego planu dochodzenia do uznania,
d) odpowiadajg specyfice zbioru i dziatan wykonywanych w odniesieniu do owocdw i warzyw po jego dokonaniu;

2)  grunt, na ktérym zostala zrealizowana inwestycja, lub budynek albo budowla, w ktorych zostata zrealizowana inwestycja,
stanowig wlasnosc¢ lub przedmiot uzytkowania wieczystego grupy, z zastrzezeniem ust. 2;

3) grupa, z zastrzezeniem ust. 3, zobowigzala si¢ do niezbywania, nieudostepniania innemu podmiotowi inwestycji obje-
tej dofinansowaniem oraz wykorzystywania tej inwestycji zgodnie z jej przeznaczeniem, jakim jest przygotowanie
owocow i warzyw do sprzedazy zgodnie z zatwierdzong grupa produktow, przez okres:

a) 5 lat od dnia nabycia narzedzia, maszyny, urzadzenia lub samochodu ci¢zarowego,
b) 10 lat od dnia nabycia lub oddania do uzytku budynku lub budowli,
c) 10 lat od dnia nabycia gruntu;

4)  grupa dolfgczyta do pierwszego wniosku o przyznanie pomocy finansowej weksel niezupety (in blanco) wraz z dekla-
racjg wekslowg sporzadzong na formularzu udostepnionym przez Agencje Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa,
ktére zostaly podpisane przez osobe uprawniong do reprezentowania grupy w obecnosci upowaznionego pracownika
Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

2. W przypadku gdy grunt, budynek albo budowla, o ktérych mowa w ust. 1 pkt 2, nie stanowig wlasnosci lub przed-
miotu uzytkowania wieczystego grupy, pomoc finansowa jest przyznawana na pokrycie czeéci kwalifikowanych kosztow
inwestycji polegajacej na zakupie lub montazu przez grupe maszyny lub urzgdzenia, o ktorych mowa w pkt 9 i 10 zalgcz-
nika do rozporzadzenia, na gruncie, w budynku lub w jego czesci albo w budowli bedacych w posiadaniu innego podmiotu,
udostepnionych grupie na podstawie umowy, pod warunkiem Ze po zdemontowaniu maszyny lub urzgdzenia i dokonaniu
ponownego montazu stan techniczny maszyny lub urzadzenia pozwoli na ich uzywanie zgodnie z przeznaczeniem.

Y Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje dziatem administracji rzadowej — rynki rolne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporzadze-

nia Prezesa Rady Ministrow z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegdtowego zakresu dziatania Ministra Rolnictwa i Rozwoju
Wsi (Dz. U. poz. 2258).



Dziennik Ustaw -3- Poz. 1701

1)

2)

1

2)

1)
2)

3. Grupa moze udostepni¢ inwestycje:

innemu podmiotowi na podstawie umowy okre$lajgcej okres i warunki wykorzystywania przez ten podmiot inwesty-
cji, jezeli w wyniku wystapienia zjawisk atmosferycznych, o ktérych mowa w rozporzadzeniu Ministra Rolnictwa
i Rozwoju Wsi z dnia 10 czerwca 2011 r. w sprawie okre$lenia przypadkéw, w ktorych spadek wartosci produkeji
sprzedanej wystapit z przyczyn niezaleznych od wst¢pnie uznanej grupy producentow owocow i warzyw lub organi-
zacji producentéw owocow i warzyw, oraz sposobu potwierdzenia tego spadku (Dz. U. poz. 758), wystapit okresowy
brak mozliwo$ci pelnego wykorzystania inwestycji w zakresie, 0 ktérym mowa w ust. 1 pkt 1 lit. c i d;

czlonkom tej grupy, jezeli inwestycja jest zwigzana ze zbiorem owocoéw i warzyw, o ktoérych mowa w ust. 1 pkt 1
lit. ¢, w celu dokonania ich zbioru i transportu do magazynéw grupy.

4. Jezeli przed uptywem okresu, o ktorym mowa w ust. 1 pkt 3:

nastapi zbycie budynkéw, budowli, narzedzi, maszyn, urzadzen lub samochoddéw cigzarowych, grupa zwraca kwote
pomocy finansowej przyznanej na inwestycje w wysokosci 100% tej pomocy zwigkszona o odsetki, 0 ktorych mowa
w art. 123 rozporzadzenia wykonawczego Komisji (UE) nr 543/2011 z dnia 7 czerwca 2011 r. ustanawiajgcego
szczegbdtowe zasady stosowania rozporzadzenia Rady (WE) nr 1234/2007 w odniesieniu do sektora owocow i warzyw
oraz sektora przetworzonych owocoéw i warzyw (Dz. Urz. UE L 157 z 15.06.2011, str. 1, z p6zn. zm.), lub

inwestycja zostanie udostepniona w przypadkach innych niz okre§lone w ust. 3 lub inwestycja bedzie wykorzystywa-

na niezgodnie z przeznaczeniem, grupa zwraca kwote pomocy finansowej przyznanej na inwestycje w wysokosci:

a) 100%, 80%, 60%, 40% i 20% tej pomocy odpowiednio w pierwszym, drugim, trzecim, czwartym i piatym roku
okresu, 0 ktorym mowa w ust. 1 pkt 3 lit. a, w ktorym stwierdzono naruszenie warunku nieudostgpnienia inwesty-
cji lub jej wykorzystywanie niezgodnie z przeznaczeniem,

b) 100%, 90%, 80%, 70%, 60%, 50%, 40%, 30%, 20% i 10% tej pomocy odpowiednio w pierwszym, drugim, trze-
cim, czwartym, piatym, szostym, siodmym, osmym, dziewiatym i dziesigtym roku okresu, o ktorym mowa
wust. 1 pkt 3 lit. b i ¢, w ktorym stwierdzono naruszenie warunku nieudostgpnienia inwestycji lub jej wykorzy-
stywanie niezgodnie z przeznaczeniem

— zwigkszona o odsetki, 0 ktorych mowa w art. 123 rozporzadzenia wykonawczego Komisji (UE) nr 543/2011 z dnia
7 czerwca 2011 r. ustanawiajgcego szczegétowe zasady stosowania rozporzadzenia Rady (WE) nr 1234/2007
W odniesieniu do sektora owocow i warzyw oraz sektora przetworzonych owocow i warzyw.

5.2 Przepisu ust. 4 pkt 2 nie stosuje si¢ w przypadku, gdy inwestycja objeta dofinansowaniem jest:

wykorzystywana przez grup¢ po uzyskaniu przez nig uznania za organizacj¢ producentdéw owocoOw i warzyw albo
udostepniana cztonkom grupy, w tym cztonkom grupy, ktora jako organizacja producentdéw owocow i warzyw nie realizuje
programu operacyjnego, o ktérym mowa w art. 33 rozporzadzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1308/2013
z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiajgcego wspolng organizacje rynkow produktow rolnych oraz uchylajacego rozporzadze-
nia Rady (EWG) nr 922/72, (EWG) nr 234/79, (WE) nr 1037/2001 i (WE) nr 1234/2007 (Dz. Urz. UE L 347 2 20.12.2013,
str. 671, z pozn. zm.”)

— wramach $rodkow przyjetych zgodnie z art. 219-222 rozporzadzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1308/2013 z dnia

17 grudnia 2013 r. ustanawiajacego wspolng organizacje rynkoéw produktow rolnych oraz uchylajacego rozporzadzenia
Rady (EWG) nr 922/72, (EWG) nr 234/79, (WE) nr 1037/2001 i (WE) nr 1234/2007.

§ 2. 1. Potwierdzeniem spelniania przez grupe warunkow przyznania pomocy finansowej, 0 ktorej mowa w § 1 ust. 1,

jest ztozenie:

1

2)

o$wiadczenia o zrealizowaniu inwestycji lub jej etapu lub dokumentu potwierdzajacego zrealizowanie inwestycji lub
jej etapu;

faktury albo dokumentu o rownowaznej wartosci dowodowej, potwierdzajacych wysokos$¢ kosztow poniesionych na
zrealizowanie inwestycji lub jej etapu, wystawionych w okresie rozliczeniowym, w ktérym inwestycja lub jej etap zo-
staly ujete w zatwierdzonym planie dochodzenia do uznania, z wyjatkiem faktur zaliczkowych, ktére moga by¢ wy-
stawione przed tym okresem;

2)

3)

Dodany przez § 1 rozporzadzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 4 pazdziernika 2019 r. zmieniajacego rozporzadzenie w sprawie
szczegbtowych warunkow przyznawania pomocy finansowej wstepnie uznanej grupie producentdéw owocow i warzyw oraz wykazu
kwalifikowanych kosztow inwestycji ujetych w zatwierdzonym planie dochodzenia do uznania (Dz. U. poz. 1974), ktore weszto w zycie
z dniem 31 pazdziernika 2019 r.

Zmiany wymienionego rozporzadzenia zostaty ogloszone w Dz. Urz. UE L 347 z 20.12.2013, str. 865, Dz. Urz. UE L 189 z 27.06.2014,
str. 261, Dz. Urz. UE L 130 z 19.05.2016, str. 20, Dz. Urz. UE L 135 z 24.05.2016, str. 1, Dz. Urz. UE L 91 z 05.04.2017, str. 44,
Dz. Urz. UE L 193 z 19.07.20186, str. 17, Dz. Urz. UE L 202 z 28.07.20186, str. 5, Dz. Urz. UE L 350 z 29.12.2017, str. 15 i Dz. Urz.
UE L 114 7 04.05.2018, str. 39.



Dziennik Ustaw —4 - Poz. 1701

3) o$wiadczenia, ze:
a) grunt, na ktorym zostala zrealizowana inwestycja, lub budynek albo budowla, w ktérych zostata zrealizowana
inwestycja, stanowig wlasnos¢ lub przedmiot uzytkowania wieczystego grupy albo

b) grunt, na ktérym zostata zrealizowana inwestycja, lub budynek albo budowla, w ktorych zostata zrealizowana
inwestycja, sg w posiadaniu innego podmiotu, z zastrzezeniem ust. 2,

C) nabycie gruntu jest zwigzane z realizacjg inwestycji ujetych w zatwierdzonym planie dochodzenia do uznania —
jezeli grupa nabywa taki grunt,

d) zbycie, udostgpnienie innemu podmiotowi inwestycji objetej dofinansowaniem lub wykorzystywanie niezgodnie
Z przeznaczeniem nie nastapi przed uptywem okresu, o ktorym mowa w § 1 ust. 1 pkt 3,

€) grupa nabyla inwestycje lub ustuge od podmiotu, ktory nie jest cztonkiem grupy lub nie jest powigzany osobowo
lub kapitatowo z grupa lub cztonkami grupys;

4)  w przypadku inwestycji lub jej etapu dotyczacego prac budowlanych:
a) potwierdzonego przez inspektora nadzoru budowlanego aktualnego kosztorysu sporzadzonego, z zastosowaniem

cen rynkowych, na podstawie obmiaru zrealizowanej inwestycji, z potwierdzonym przez kierownika budowy,
a jezeli jego ustanowienie nie jest wymagane — przez inwestora, zakresem wykonanych robot,

b) pozwolenia na budowe lub zgloszenia wlasciwemu organowi zamiaru wykonania robot budowlanych, zgodnie
z przepisami prawa budowlanego,

c) protokotu odbioru cze$ciowego — po zrealizowaniu etapu inwestycji lub protokotu odbioru koncowego i decyzji
dopuszczajacej do uzytkowania obiekt — po zrealizowaniu inwestycji, zgodnie z przepisami prawa budowlanego,

d) aktualnego dziennika budowy, zgodnie z przepisami prawa budowlanego;

5) w przypadku zakupu nowych maszyn, urzadzen lub samochodoéw cigzarowych — co najmniej trzech zapytan oferto-
wych oraz co najmniej trzech ofert okreslajacych ceny rynkowe przedmiotu inwestycji, otrzymanych od dostawcow,
do ktoérych skierowano zapytania ofertowe, okreslajacych ceny rynkowe producenta, zawierajace parametry technicz-
ne nabywanej inwestycji ze wskazaniem kryterium wyboru dostawcy przyjetego przez grupe lub w przypadku braku
co najmniej trzech ofert — o§wiadczenia zawierajacego uzasadnienie powodu, dla ktorego nie jest mozliwe przedtoze-
nie co najmniej trzech ofert.

1a. Przez powiazania osobowe lub kapitatowe, o ktorych mowa w ust. 1 pkt 3 lit. e, rozumie si¢ wzajemne powigzania
miedzy cztonkami grupy lub grupa a podmiotem, od ktérego grupa nabywa inwestycje lub ustuge, polegajace na:

1) uczestniczeniu w spotce jako wspdlnik spotki cywilnej lub spotki osobowej;

2) posiadaniu co najmniej 50% udziatéw lub akcji spotki kapitatowej;

3) pehieniu funkcji cztonka organu nadzorczego lub zarzgdzajacego, prokurenta lub pelnomocnika;
4)  pozostawaniu w zwigzku matzenskim.

2. Potwierdzeniem spetniania przez grupe warunkéw przyznania pomocy finansowej w przypadku inwestycji polega-
jacej na zakupie lub montazu przez t¢ grupe maszyny lub urzadzenia, o ktéorych mowa w § 1 ust. 2, na gruncie, w budynku
lub w jego czgsci albo w budowli bedacych w posiadaniu innego podmiotu jest ztozenie, oprocz dokumentow wymienio-
nych w ust. 1 pkt 1-3, takze:

1) os$wiadczenia, ze po zdemontowaniu maszyny lub urzadzenia i dokonaniu ponownego ich montazu stan techniczny tej
maszyny lub urzgdzenia pozwoli na ich uzywanie zgodnie z przeznaczeniem;

2) umowy zawartej miedzy grupa a innym podmiotem bedacym w posiadaniu gruntu, budynku lub budowli, w ktérych
nastapi montaz zakupionej przez grup¢ maszyny lub urzadzenia, okreslajacej okres i warunki dzierzawy, najmu lub
uzyczenia grupie tego gruntu, budynku, jego cz¢séci lub budowli oraz ich potozenie i powierzchnig, warunki montazu
i demontazu maszyny lub urzadzenia oraz warunki wypowiedzenia umowy.

§ 3. 1. W przypadku nabycia uzywanego narz¢dzia, maszyny, urzadzenia lub samochodu cigzarowego pomoc finan-
sowa, 0 ktorej mowa w § 1 ust. 1, jest przyznawana, jezeli grupa ztozy:

1) dokument albo o$wiadczenie zbywcy potwierdzajgce, ze zbywca byt uprawniony do zbycia narzedzia, maszyny, urzg-
dzenia lub samochodu ciezarowego oraz ze w okresie ostatnich 7 lat nie byly one nabyte ze $rodkdéw stanowigcych
dofinansowanie z krajowych lub wspdlnotowych srodkéw publicznych;

2) o$wiadczenie, ze narzedzie, maszyna, urzadzenie lub samochod cigzarowy maja whasciwosci techniczne zgodne z ich
przeznaczeniem okreslonym w planie dochodzenia do uznania oraz spetniaja obowigzujace normy techniczne.

2. W przypadku zakupu budynku lub budowli pomoc finansowa, o ktérej mowa w § 1 ust. 1, jest przyznawana, jezeli
grupa ztozy dokument albo o$wiadczenie zbywcy potwierdzajace, ze zbywca byl uprawniony do zbycia budynku lub
budowli oraz ze w okresie ostatnich 10 lat nie byly one nabyte, budowane lub modernizowane przy wspotudziale srodkow
stanowiacych dofinansowanie z krajowych lub wspdlnotowych $rodkéow publicznych.



Dziennik Ustaw -5- Poz. 1701

§ 4. 1. Pomoc finansowa na pokrycie czg¢éci kwalifikowanych kosztow inwestycji polegajacych na zakupie:

1) gruntu, uzywanego narz¢dzia, uzywanej maszyny, uzywanego urzadzenia lub uzywanego samochodu cigzarowego jest
przyznawana wytacznie do wysokosci stanowiacej warto$¢ rynkowa takich inwestycji;

2) budynku lub budowli jest przyznawana wytgcznie do wysokosci stanowigcej wartos¢ odtworzeniowsg takich inwesty-
cji, zgodnie zart. 151 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomosciami (Dz. U. z 2020 r.
poz. 65, 284, 471 i 782), z uwzglednieniem kosztow zakupu gruntu oraz kosztow zakupu dziatki, o ktérych mowa
w pkt 2 zalacznika do rozporzadzenia.

2. Dokumentem potwierdzajagcym warto$¢ rynkowa inwestycji wymienionych w ust. 1 pkt 1 oraz warto$¢ odtworze-
niowa inwestycji wymienionych w ust. 1 pkt 2 jest dokument wystawiony przez uprawnionego rzeczoznawce.

3. Wysokos¢ pomocy finansowej na pokrycie czgéci kwalifikowanych kosztow inwestycji innych niz wymienione
w ust. 1 jest okre$lana na podstawie ztozonej przez grupe¢ faktury lub dokumentu o rownowaznej wartosci dowodowe;j.

4. Pomoc finansowa na pokrycie czesci kwalifikowanych kosztow inwestycji ujetych w pkt 8 i 12 zatacznika do roz-
porzadzenia jest przyznawana po zrealizowaniu calej inwestycji, z ktora wiaza si¢ te koszty.

5. Rozliczenie kosztow kwalifikowanych poniesionych na inwestycj¢ lub jej etap jest dokonywane bezgotowkowo,
w formie polecenia przelewu, do dnia ztozenia wniosku o przyznanie pomocy finansowej.

6. Pomoc finansowa na pokrycie cz¢s$ci kwalifikowanych kosztow inwestycji jest przyznawana do wysoko$ci kosztow
poniesionych na zrealizowanie inwestycji ujetych w danym okresie rozliczeniowym, nieprzekraczajacej kwoty zatwierdzo-
nej w planie dochodzenia do uznania.

7. Pomoc finansowa na pokrycie cz¢sci kwalifikowanych kosztow inwestycji nie obejmuje transakcji nabycia inwestycji
lub ustug od cztonka grupy lub podmiotu powiazanego osobowo lub kapitatowo z grupg lub cztonkami grupy w sposob
okreslony w § 2 ust. la.

§ 5. Wykaz kwalifikowanych kosztéw inwestycji ujetych w zatwierdzonym planie dochodzenia do uznania jest okres-
lony w zataczniku do rozporzadzenia.

§ 6. Do przyznawania pomocy finansowej na inwestycje ujete w zatwierdzonym planie dochodzenia do uznania zrea-
lizowane przed dniem wejscia W zycie rozporzadzenia, bedace przedmiotem postepowan w sprawie przyznania pomocy
finansowej wszczetych i niezakonczonych decyzja ostateczng do dnia wejscia w zycie rozporzadzenia, stosuje si¢ przepisy
dotychczasowe.

§ 7. 1. Do przyznawania pomocy finansowej na inwestycje lub ich etapy ujete w zatwierdzonym planie dochodzenia
do uznania w okresach rozliczeniowych konczacych si¢ dnia 30 czerwca 2013 r. — dla grup rozliczajacych si¢ w okresach
potrocznych albo dnia 31 grudnia 2013 r. — dla grup rozliczajacych sie w okresach rocznych, stosuje sie przepisy dotych-
czasowe oraz warunek wykorzystywania inwestycji przez grupe zgodnie z przeznaczeniem, jakim jest przygotowanie owo-
cow 1 warzyw do sprzedazy zgodnie z zatwierdzong grupg produktow, przez okres:

1) 5 lat od dnia nabycia narzedzia, maszyny, urzgdzenia lub samochodu ci¢zarowego;
2) 10 lat od dnia nabycia lub oddania do uzytku budynku lub budowli;
3) 10 lat od dnia nabycia gruntu.

2. Jezeli przed uptywem okresu, o ktorym mowa w ust. 1 pkt 1-3, inwestycja bedzie wykorzystywana niezgodnie
Z przeznaczeniem, grupa zwraca kwotg pomocy finansowej przyznanej na inwestycje w wysokosci okreslonej w § 1 ust. 4
pkt 2, chyba ze wykorzystanie inwestycji niezgodnie z przeznaczeniem nastgpito przed dniem wejscia w Zycie rozporza-
dzenia.

3. Potwierdzeniem spetniania przez grupe warunku wykorzystywania inwestycji zgodnie z przeznaczeniem przez okres,
0 ktérym mowa w ust. 1 pkt 1-3, jest ztozenie o$wiadczenia, ze wykorzystywanie inwestycji niezgodnie z przeznaczeniem
nie nastapi przed uptywem okresu, o ktorym mowa w ust. 1 pkt 1-3.

4. Oswiadczenie, o ktorym mowa w ust. 3, grupa sktada:
1) wraz z wnioskiem o przyznanie pomocy finansowej za okresy rozliczeniowe, 0 ktorych mowa w ust. 1, albo

2) w ciggu 14 dni od dnia wej$cia w zycie rozporzadzenia — W przypadku gdy grupa ztozyta wniosek o przyznanie po-
mocy finansowej za okres rozliczeniowy konczacy si¢ dnia 30 czerwca 2013 r. przed dniem wejscia w zycie rozpo-
rzadzenia.

5. W przypadku, 0 ktérym mowa w ust. 4 pkt 2, grupa sklada o$wiadczenie do dyrektora oddziatu regionalnego Agencji
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa wlasciwego ze wzgledu na siedzibe grupy.



Dziennik Ustaw —-6— Poz. 1701

§ 8. Do przyznawania pomocy finansowej grupom, ktore zostaly wstgpnie uznane przed dniem 5 kwietnia 2012 r.,
stosuje si¢ wykaz kwalifikowanych kosztow inwestycji ujetych w zatwierdzonym planie dochodzenia do uznania okreslony
w przepisach dotychczasowych.

§ 9. 1. Grupa, ktora ztozyta pierwszy wniosek o przyznanie pomocy finansowej przed dniem wejscia w zycie rozpo-
rzadzenia:

1) dotacza do najblizszego wniosku o przyznanie pomocy finansowej weksel niezupelny (in blanco) wraz z deklaracja
wekslows, o ktorych mowa w § 1 ust. 1 pkt 4, albo

2) sktada weksel niezupetny (in blanco) wraz z deklaracja wekslowa, o ktorych mowa w § 1 ust. 1 pkt 4, w ciggu 14 dni
od dnia wejscia w zycie rozporzadzenia — W przypadku gdy grupa zlozyta wniosek o przyznanie pomocy finansowej
za okres rozliczeniowy konczacy si¢ dnia 30 czerwca 2013 r. przed dniem wejécia w zycie rozporzadzenia.

2. W przypadku, o0 ktérym mowa w ust. 1 pkt 2, grupa sktada weksel niezupety (in blanco) wraz z deklaracja wekslowa
do dyrektora oddziatlu regionalnego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa wlasciwego ze wzgledu na siedzibe

grupy.

3. Jezeli grupa nie ztozy weksla niezupetnego (in blanco) wraz z deklaracja wekslowa w terminie, o ktéorym mowa
w ust. 1 pkt 2, dyrektor oddziatu regionalnego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa wlasciwego ze wzgledu
na siedzibe grupy wzywa grupg, w formie pisemnej, do ztozenia weksla niezupetnego (in blanco) wraz z deklaracja wekslowa
w terminie 14 dni od dnia doreczenia wezwania.

4. Jezeli grupa, pomimo wezwania, o ktorym mowa w USt. 3, nie ztozy weksla niezupetnego (in blanco) wraz z deklaracja
wekslowg w terminie, o ktorym mowa w ust. 3, dyrektor oddziatu regionalnego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji
Rolnictwa odmawia przyznania pomocy.

§ 10. Traci moc rozporzadzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju WSsi z dnia 17 czerwca 2009 r. w sprawie szczegoto-
wych warunkéw przyznawania pomocy finansowej wstepnie uznanej grupie producentow owocow i warzyw oraz wykazu
kwalifikowanych kosztéw inwestycji ujetych w zatwierdzonym planie dochodzenia do uznania (Dz. U. poz. 822).

§ 11. Rozporzadzenie wchodzi w Zycie po uplywie 3 dni od dnia ogloszenia®.

®  Rozporzadzenie zostalo ogloszone w dniu 1 sierpnia 2013 r.



Dziennik Ustaw —-7- Poz. 1701

1

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

9)

10)

11)

12)

Zatacznik do rozporzadzenia Ministra Rolnictwa
i Rozwoju Wsi z dnia 12 lipca 2013 r.

WYKAZ KWALIFIKOWANYCH KOSZTOW INWESTYCJI UJETYCH
W ZATWIERDZONYM PLANIE DOCHODZENIA DO UZNANIA

Kwalifikowanymi kosztami inwestycji sg koszty:

budowy budynkéw oraz budowli przeznaczonych do przechowywania, magazynowania lub przygotowania owocow
i warzyw do sprzedazy, zgodnie z kosztorysem, z wylaczeniem kosztow rozbidrki i unieszkodliwienia materiatow
szkodliwych pochodzacych z rozbidrki;

zakupu budynkéw oraz budowli przeznaczonych do przechowywania, magazynowania lub przygotowania owocow
i warzyw do sprzedazy lub w celu ich adaptacji do przechowywania, magazynowania lub przygotowania owocow
i warzyw do sprzedazy, wraz z kosztami zakupu gruntu po obrysie ww. budynku lub budowli, na ktorym budynek lub
budowla sa posadowione, oraz kosztami zakupu dziatki, na ktérej budynek lub budowla zostaly umiejscowione,
w zakresie, 0 ktorym mowa w pkt 7, z wylaczeniem kosztow rozbiorki i unieszkodliwienia materiatow szkodliwych
pochodzacych z rozbiorki;

rozbudowy budynkéw oraz budowli przeznaczonych do przechowywania, magazynowania lub przygotowania owo-
coOw 1 warzyw do sprzedazy, zgodnie z kosztorysem;

przebudowy i remontu budynkéw oraz budowli przeznaczonych do przechowywania, magazynowania lub przygoto-
wania owocow i warzyw do sprzedazy, w celu ich modernizacji, zgodnie z kosztorysem, z wylaczeniem kosztow roz-
biorki i unieszkodliwienia materialow szkodliwych pochodzacych z rozbiorki;

przebudowy i remontu budynkéw oraz budowli w celu ich adaptacji do przechowywania, magazynowania lub przygo-
towania owocow 1 warzyw do sprzedazy, zgodnie z kosztorysem, z wylaczeniem kosztow rozbiorki i unieszkodliwienia
materiatlow szkodliwych pochodzacych z rozbiorki;

zakupu i montazu infrastruktury technicznej zwigzanej z uzytkowaniem budynkow oraz budowli, o ktorych mowa
w pkt 1-5, oraz ich technicznego wyposazenia, trwale zwigzanego z budynkiem lub budowla, w zakresie niezbednym
dla potrzeb przechowywania, magazynowania lub przygotowania owocow i warzyw do sprzedazy, zgodnie z kosztorysem,;

zagospodarowania terenu w zakresie niezbednym do zapewnienia wlasciwego dojazdu, eksploatacji i zabezpieczenia
inwestycji w czgsci uzasadniajacej ich wykorzystanie bezposrednio w procesie technologicznym shuzacym przecho-
wywaniu, magazynowaniu, sortowaniu lub przygotowaniu owocow i warzyw do sprzedazy, zgodnie z kosztorysem;

zakupu gruntu przeznaczonego pod budowg lub rozbudowe budynkow i budowli oraz zagospodarowanie terenu
w zakresie, 0 ktorym mowa w pkt 7, w wysoko$ci nieprzekraczajacej 10% kwalifikowanych kosztow inwestycji wy-
mienionych wpkt 1, 3,61 7;

zakupu narzedzi oraz zakupu i montazu maszyn oraz urzadzen przeznaczonych do przechowywania, magazynowania
lub przygotowania owocéw i warzyw do sprzedazy, w szczeg6lnosci przeznaczonych do ich mycia, czyszczenia, sor-
towania, pakowania, konfekcjonowania, krojenia, cigcia, szatkowania, obierania lub drylowania;

zakupu narzedzi oraz zakupu i montazu maszyn oraz urzadzen przeznaczonych do zbioru owocow i warzyw, z wylaczeniem
ciggnikow i przyczep rolniczych;

zakupu samochodow ciezarowych o dopuszczalnej masie catkowitej powyzej 3,5 tony, stuzacych wytacznie do trans-
portu wewnetrznego, z wyltaczeniem samochodéw przeznaczonych do przewozu 0sob;

zwigzane z przygotowaniem i realizacja catej inwestycji — kompleksowego przedsigwzigcia inwestycyjnego, na ktory
sktadaja si¢ koszty, o ktorych mowa w pkt 1-7, w wysokos$ci nieprzekraczajacej 12% kwalifikowanych kosztow catej
inwestycji, wymienionych w pkt 1-7, obejmujace koszty:

a) przygotowania dokumentacji:
— technicznej,
— ekonomicznej:
—— projektow inwestycji oraz kosztorysow,

—— analiz ekonomicznych, w tym studium wykonalnoéci oraz biznesplanu, nieprzekraczajace 2% kwalifiko-
wanych kosztow calej inwestycji, wymienionych w pkt 1-7,

b) zaswiadczen, pozwolen i optat, w tym optat notarialnych i dokumentacji zwigzanej z ich uzyskaniem,



Dziennik Ustaw -8-— Poz. 1701

13)

c) nadzoru urbanistycznego, architektonicznego i budowlanego,
d) ustug geodezyjnych,

e) ustug dotyczacych zarzadzania realizacjg inwestycji budowlanych oraz ustug $wiadczonych w zakresie realizacji
budowy, w tym sprawowania nadzoru inwestorskiego, od dnia rozpoczecia do dnia zakonczenia realizacji inwestycji,
nieprzekraczajace 3% kwalifikowanych kosztow catej inwestycji, wymienionych w pkt 1-7;

zakupu dodatkowych urzadzen na samochodach ciezarowych, przeznaczonych do transportu chtodniczego lub w kontro-
lowanej atmosferze.



	Obwieszczenie
	Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi
	z dnia 22 września 2020 r.
	w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi  w sprawie szczegółowych warunków przyznawania pomocy finansowej wstępnie uznanej grupie producentów owoców i warzyw oraz wykazu kwalifikowanych kosztów inwestycji...
	1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst rozporządzenia Ministra...
	2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity rozporządzenia nie obejmuje § 2 i § 3 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 4 października 2019 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków przyz...
	„§ 2. 1. Do postępowań w sprawach zwrotu kwoty pomocy finansowej przyznanej wstępnie uznanej grupie producentów owoców i warzyw w związku z udostępnieniem inwestycji objętej dofinansowaniem w przypadkach innych niż określone w § 1 ust. 3 rozporządzeni...
	2. W przypadku gdy postępowanie, o którym mowa w ust. 1, dotyczy wyłącznie przypadków określonych w § 1 ust. 5 rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, postępowanie to umarza się.
	§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.”.

	Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: J. Ardanowski
	Rozporządzenie
	MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI )
	z dnia 12 lipca 2013 r.
	w sprawie szczegółowych warunków przyznawania pomocy finansowej wstępnie uznanej grupie producentów owoców i warzyw oraz wykazu kwalifikowanych kosztów inwestycji ujętych w zatwierdzonym planie dochodzenia do uznania
	Na podstawie art. 19 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 19 grudnia 2003 r. o organizacji rynków owoców i warzyw oraz rynku chmielu (Dz. U. z 2019 r. poz. 935 oraz z 2020 r. poz. 285) zarządza się, co następuje:
	§ 1. 1. Wstępnie uznanej grupie producentów owoców i warzyw, zwanej dalej „grupą”, jest przyznawana pomoc finan- sowa na pokrycie części kwalifikowanych kosztów inwestycji związanych ze zbiorem, przechowywaniem, magazynowaniem, przygotowaniem do sprze...
	1) inwestycja lub jej etap:
	a) zostały ujęte w zatwierdzonym planie dochodzenia do uznania na dany okres rozliczeniowy,
	b) zostały zrealizowane w danym okresie rozliczeniowym,
	c) są dostosowane do wielkości produkcji owoców i warzyw członków grupy, z uwzględnieniem ilości owoców i warzyw:
	– zakupionych przez grupę od jej członków – w przypadku inwestycji związanych ze zbiorem, przechowywaniem oraz magazynowaniem owoców i warzyw,
	– sprzedanych przez grupę odbiorcom zewnętrznym – w przypadku inwestycji związanych z przygotowaniem do sprzedaży owoców i warzyw,
	nieprzekraczającej wielkości planowanej na ostatni rok realizacji zatwierdzonego planu dochodzenia do uznania,

	d) odpowiadają specyfice zbioru i działań wykonywanych w odniesieniu do owoców i warzyw po jego dokonaniu;

	2) grunt, na którym została zrealizowana inwestycja, lub budynek albo budowla, w których została zrealizowana inwestycja, stanowią własność lub przedmiot użytkowania wieczystego grupy, z zastrzeżeniem ust. 2;
	3) grupa, z zastrzeżeniem ust. 3, zobowiązała się do niezbywania, nieudostępniania innemu podmiotowi inwestycji objętej dofinansowaniem oraz wykorzystywania tej inwestycji zgodnie z jej przeznaczeniem, jakim jest przygotowanie owoców i warzyw do sprze...
	a) 5 lat od dnia nabycia narzędzia, maszyny, urządzenia lub samochodu ciężarowego,
	b) 10 lat od dnia nabycia lub oddania do użytku budynku lub budowli,
	c) 10 lat od dnia nabycia gruntu;

	4) grupa dołączyła do pierwszego wniosku o przyznanie pomocy finansowej weksel niezupełny (in blanco) wraz z deklaracją wekslową sporządzoną na formularzu udostępnionym przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, które zostały podpisane p...

	2. W przypadku gdy grunt, budynek albo budowla, o których mowa w ust. 1 pkt 2, nie stanowią własności lub przedmiotu użytkowania wieczystego grupy, pomoc finansowa jest przyznawana na pokrycie części kwalifikowanych kosztów inwestycji polegającej na z...
	3. Grupa może udostępnić inwestycję:
	1) innemu podmiotowi na podstawie umowy określającej okres i warunki wykorzystywania przez ten podmiot inwestycji, jeżeli w wyniku wystąpienia zjawisk atmosferycznych, o których mowa w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 10 czerwca ...
	2) członkom tej grupy, jeżeli inwestycja jest związana ze zbiorem owoców i warzyw, o których mowa w ust. 1 pkt 1 lit. c, w celu dokonania ich zbioru i transportu do magazynów grupy.

	4. Jeżeli przed upływem okresu, o którym mowa w ust. 1 pkt 3:
	1) nastąpi zbycie budynków, budowli, narzędzi, maszyn, urządzeń lub samochodów ciężarowych, grupa zwraca kwotę pomocy finansowej przyznanej na inwestycję w wysokości 100% tej pomocy zwiększoną o odsetki, o których mowa w art. 123 rozporządzenia wykona...
	2) inwestycja zostanie udostępniona w przypadkach innych niż określone w ust. 3 lub inwestycja będzie wykorzystywana niezgodnie z przeznaczeniem, grupa zwraca kwotę pomocy finansowej przyznanej na inwestycję w wysokości:
	a) 100%, 80%, 60%, 40% i 20% tej pomocy odpowiednio w pierwszym, drugim, trzecim, czwartym i piątym roku okresu, o którym mowa w ust. 1 pkt 3 lit. a, w którym stwierdzono naruszenie warunku nieudostępnienia inwestycji lub jej wykorzystywanie niezgodni...
	b) 100%, 90%, 80%, 70%, 60%, 50%, 40%, 30%, 20% i 10% tej pomocy odpowiednio w pierwszym, drugim, trzecim, czwartym, piątym, szóstym, siódmym, ósmym, dziewiątym i dziesiątym roku okresu, o którym mowa w ust. 1 pkt 3 lit. b i c, w którym stwierdzono na...
	– zwiększoną o odsetki, o których mowa w art. 123 rozporządzenia wykonawczego Komisji (UE) nr 543/2011 z dnia 7 czerwca 2011 r. ustanawiającego szczegółowe zasady stosowania rozporządzenia Rady (WE) nr 1234/2007 w odniesieniu do sektora owoców i warzy...


	5. ) Przepisu ust. 4 pkt 2 nie stosuje się w przypadku, gdy inwestycja objęta dofinansowaniem jest:
	1) wykorzystywana przez grupę po uzyskaniu przez nią uznania za organizację producentów owoców i warzyw albo
	2) udostępniana członkom grupy, w tym członkom grupy, która jako organizacja producentów owoców i warzyw nie realizuje programu operacyjnego, o którym mowa w art. 33 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1308/2013 z dnia 17 grudnia 20...
	– w ramach środków przyjętych zgodnie z art. 219–222 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1308/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiającego wspólną organizację rynków produktów rolnych oraz uchylającego rozporządzenia Rady (EWG) nr...

	§ 2. 1. Potwierdzeniem spełniania przez grupę warunków przyznania pomocy finansowej, o której mowa w § 1 ust. 1, jest złożenie:
	1) oświadczenia o zrealizowaniu inwestycji lub jej etapu lub dokumentu potwierdzającego zrealizowanie inwestycji lub jej etapu;
	2) faktury albo dokumentu o równoważnej wartości dowodowej, potwierdzających wysokość kosztów poniesionych na zrealizowanie inwestycji lub jej etapu, wystawionych w okresie rozliczeniowym, w którym inwestycja lub jej etap zostały ujęte w zatwierdzonym...
	3) oświadczenia, że:
	a) grunt, na którym została zrealizowana inwestycja, lub budynek albo budowla, w których została zrealizowana  inwestycja, stanowią własność lub przedmiot użytkowania wieczystego grupy albo
	b) grunt, na którym została zrealizowana inwestycja, lub budynek albo budowla, w których została zrealizowana  inwestycja, są w posiadaniu innego podmiotu, z zastrzeżeniem ust. 2,
	c) nabycie gruntu jest związane z realizacją inwestycji ujętych w zatwierdzonym planie dochodzenia do uznania – jeżeli grupa nabywa taki grunt,
	d) zbycie, udostępnienie innemu podmiotowi inwestycji objętej dofinansowaniem lub wykorzystywanie niezgodnie z przeznaczeniem nie nastąpi przed upływem okresu, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 3,
	e) grupa nabyła inwestycję lub usługę od podmiotu, który nie jest członkiem grupy lub nie jest powiązany osobowo lub kapitałowo z grupą lub członkami grupy;

	4) w przypadku inwestycji lub jej etapu dotyczącego prac budowlanych:
	a) potwierdzonego przez inspektora nadzoru budowlanego aktualnego kosztorysu sporządzonego, z zastosowaniem cen rynkowych, na podstawie obmiaru zrealizowanej inwestycji, z potwierdzonym przez kierownika budowy, a jeżeli jego ustanowienie nie jest wyma...
	b) pozwolenia na budowę lub zgłoszenia właściwemu organowi zamiaru wykonania robót budowlanych, zgodnie z przepisami prawa budowlanego,
	c) protokołu odbioru częściowego – po zrealizowaniu etapu inwestycji lub protokołu odbioru końcowego i decyzji dopuszczającej do użytkowania obiekt – po zrealizowaniu inwestycji, zgodnie z przepisami prawa budowlanego,
	d) aktualnego dziennika budowy, zgodnie z przepisami prawa budowlanego;

	5) w przypadku zakupu nowych maszyn, urządzeń lub samochodów ciężarowych – co najmniej trzech zapytań ofertowych oraz co najmniej trzech ofert określających ceny rynkowe przedmiotu inwestycji, otrzymanych od dostawców, do których skierowano zapytania ...

	1a. Przez powiązania osobowe lub kapitałowe, o których mowa w ust. 1 pkt 3 lit. e, rozumie się wzajemne powiązania między członkami grupy lub grupą a podmiotem, od którego grupa nabywa inwestycję lub usługę, polegające na:
	1) uczestniczeniu w spółce jako wspólnik spółki cywilnej lub spółki osobowej;
	2) posiadaniu co najmniej 50% udziałów lub akcji spółki kapitałowej;
	3) pełnieniu funkcji członka organu nadzorczego lub zarządzającego, prokurenta lub pełnomocnika;
	4) pozostawaniu w związku małżeńskim.

	2. Potwierdzeniem spełniania przez grupę warunków przyznania pomocy finansowej w przypadku inwestycji polegającej na zakupie lub montażu przez tę grupę maszyny lub urządzenia, o których mowa w § 1 ust. 2, na gruncie, w budynku lub w jego części albo w...
	1) oświadczenia, że po zdemontowaniu maszyny lub urządzenia i dokonaniu ponownego ich montażu stan techniczny tej maszyny lub urządzenia pozwoli na ich używanie zgodnie z przeznaczeniem;
	2) umowy zawartej między grupą a innym podmiotem będącym w posiadaniu gruntu, budynku lub budowli, w których nastąpi montaż zakupionej przez grupę maszyny lub urządzenia, określającej okres i warunki dzierżawy, najmu lub użyczenia grupie tego gruntu, ...

	§ 3. 1. W przypadku nabycia używanego narzędzia, maszyny, urządzenia lub samochodu ciężarowego pomoc finansowa, o której mowa w § 1 ust. 1, jest przyznawana, jeżeli grupa złoży:
	1) dokument albo oświadczenie zbywcy potwierdzające, że zbywca był uprawniony do zbycia narzędzia, maszyny, urządzenia lub samochodu ciężarowego oraz że w okresie ostatnich 7 lat nie były one nabyte ze środków stanowiących dofinansowanie z krajowych l...
	2) oświadczenie, że narzędzie, maszyna, urządzenie lub samochód ciężarowy mają właściwości techniczne zgodne z ich przeznaczeniem określonym w planie dochodzenia do uznania oraz spełniają obowiązujące normy techniczne.

	2. W przypadku zakupu budynku lub budowli pomoc finansowa, o której mowa w § 1 ust. 1, jest przyznawana, jeżeli grupa złoży dokument albo oświadczenie zbywcy potwierdzające, że zbywca był uprawniony do zbycia budynku lub  budowli oraz że w okresie ost...
	§ 4. 1. Pomoc finansowa na pokrycie części kwalifikowanych kosztów inwestycji polegających na zakupie:
	1) gruntu, używanego narzędzia, używanej maszyny, używanego urządzenia lub używanego samochodu ciężarowego jest przyznawana wyłącznie do wysokości stanowiącej wartość rynkową takich inwestycji;
	2) budynku lub budowli jest przyznawana wyłącznie do wysokości stanowiącej wartość odtworzeniową takich inwestycji, zgodnie z art. 151 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2020 r. poz. 65, 284, 471 i 782), z...

	2. Dokumentem potwierdzającym wartość rynkową inwestycji wymienionych w ust. 1 pkt 1 oraz wartość odtworzeniową inwestycji wymienionych w ust. 1 pkt 2 jest dokument wystawiony przez uprawnionego rzeczoznawcę.
	3. Wysokość pomocy finansowej na pokrycie części kwalifikowanych kosztów inwestycji innych niż wymienione w ust. 1 jest określana na podstawie złożonej przez grupę faktury lub dokumentu o równoważnej wartości dowodowej.
	4. Pomoc finansowa na pokrycie części kwalifikowanych kosztów inwestycji ujętych w pkt 8 i 12 załącznika do rozporządzenia jest przyznawana po zrealizowaniu całej inwestycji, z którą wiążą się te koszty.
	5. Rozliczenie kosztów kwalifikowanych poniesionych na inwestycję lub jej etap jest dokonywane bezgotówkowo, w formie polecenia przelewu, do dnia złożenia wniosku o przyznanie pomocy finansowej.
	6. Pomoc finansowa na pokrycie części kwalifikowanych kosztów inwestycji jest przyznawana do wysokości kosztów poniesionych na zrealizowanie inwestycji ujętych w danym okresie rozliczeniowym, nieprzekraczającej kwoty zatwierdzonej w planie dochodzenia...
	7. Pomoc finansowa na pokrycie części kwalifikowanych kosztów inwestycji nie obejmuje transakcji nabycia inwestycji lub usług od członka grupy lub podmiotu powiązanego osobowo lub kapitałowo z grupą lub członkami grupy w sposób określony w § 2 ust. 1a.
	§ 5. Wykaz kwalifikowanych kosztów inwestycji ujętych w zatwierdzonym planie dochodzenia do uznania jest okreś- lony w załączniku do rozporządzenia.
	§ 6. Do przyznawania pomocy finansowej na inwestycje ujęte w zatwierdzonym planie dochodzenia do uznania zrealizowane przed dniem wejścia w życie rozporządzenia, będące przedmiotem postępowań w sprawie przyznania pomocy finansowej wszczętych i niezako...
	§ 7. 1. Do przyznawania pomocy finansowej na inwestycje lub ich etapy ujęte w zatwierdzonym planie dochodzenia do uznania w okresach rozliczeniowych kończących się dnia 30 czerwca 2013 r. – dla grup rozliczających się w okresach półrocznych albo dnia ...
	1) 5 lat od dnia nabycia narzędzia, maszyny, urządzenia lub samochodu ciężarowego;
	2) 10 lat od dnia nabycia lub oddania do użytku budynku lub budowli;
	3) 10 lat od dnia nabycia gruntu.

	2. Jeżeli przed upływem okresu, o którym mowa w ust. 1 pkt 1–3, inwestycja będzie wykorzystywana niezgodnie z przeznaczeniem, grupa zwraca kwotę pomocy finansowej przyznanej na inwestycję w wysokości określonej w § 1 ust. 4 pkt 2, chyba że wykorzystan...
	3. Potwierdzeniem spełniania przez grupę warunku wykorzystywania inwestycji zgodnie z przeznaczeniem przez okres, o którym mowa w ust. 1 pkt 1–3, jest złożenie oświadczenia, że wykorzystywanie inwestycji niezgodnie z przeznaczeniem nie nastąpi przed u...
	4. Oświadczenie, o którym mowa w ust. 3, grupa składa:
	1) wraz z wnioskiem o przyznanie pomocy finansowej za okresy rozliczeniowe, o których mowa w ust. 1, albo
	2) w ciągu 14 dni od dnia wejścia w życie rozporządzenia – w przypadku gdy grupa złożyła wniosek o przyznanie pomocy finansowej za okres rozliczeniowy kończący się dnia 30 czerwca 2013 r. przed dniem wejścia w życie rozporządzenia.

	5. W przypadku, o którym mowa w ust. 4 pkt 2, grupa składa oświadczenie do dyrektora oddziału regionalnego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa właściwego ze względu na siedzibę grupy.
	§ 8. Do przyznawania pomocy finansowej grupom, które zostały wstępnie uznane przed dniem 5 kwietnia 2012 r., stosuje się wykaz kwalifikowanych kosztów inwestycji ujętych w zatwierdzonym planie dochodzenia do uznania określony w przepisach dotychczasow...
	§ 9. 1. Grupa, która złożyła pierwszy wniosek o przyznanie pomocy finansowej przed dniem wejścia w życie rozporządzenia:
	1) dołącza do najbliższego wniosku o przyznanie pomocy finansowej weksel niezupełny (in blanco) wraz z deklaracją wekslową, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 4, albo
	2) składa weksel niezupełny (in blanco) wraz z deklaracją wekslową, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 4, w ciągu 14 dni od dnia wejścia w życie rozporządzenia – w przypadku gdy grupa złożyła wniosek o przyznanie pomocy finansowej za okres rozliczeniowy ...

	2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, grupa składa weksel niezupełny (in blanco) wraz z deklaracją wekslową do dyrektora oddziału regionalnego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa właściwego ze względu na siedzibę grupy.
	3. Jeżeli grupa nie złoży weksla niezupełnego (in blanco) wraz z deklaracją wekslową w terminie, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, dyrektor oddziału regionalnego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa właściwego ze względu na siedzibę grupy wzy...
	4. Jeżeli grupa, pomimo wezwania, o którym mowa w ust. 3, nie złoży weksla niezupełnego (in blanco) wraz z deklaracją wekslową w terminie, o którym mowa w ust. 3, dyrektor oddziału regionalnego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa odmawia...
	§ 10. Traci moc rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 17 czerwca 2009 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania pomocy finansowej wstępnie uznanej grupie producentów owoców i warzyw oraz wykazu kwalifikowanych kosztów inwestycj...
	§ 11. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 3 dni od dnia ogłoszenia ).
	Kwalifikowanymi kosztami inwestycji są koszty:
	1) budowy budynków oraz budowli przeznaczonych do przechowywania, magazynowania lub przygotowania owoców i warzyw do sprzedaży, zgodnie z kosztorysem, z wyłączeniem kosztów rozbiórki i unieszkodliwienia materiałów szkodliwych pochodzących z rozbiórki;
	2) zakupu budynków oraz budowli przeznaczonych do przechowywania, magazynowania lub przygotowania owoców i warzyw do sprzedaży lub w celu ich adaptacji do przechowywania, magazynowania lub przygotowania owoców i warzyw do sprzedaży, wraz z kosztami za...
	3) rozbudowy budynków oraz budowli przeznaczonych do przechowywania, magazynowania lub przygotowania owoców i warzyw do sprzedaży, zgodnie z kosztorysem;
	4) przebudowy i remontu budynków oraz budowli przeznaczonych do przechowywania, magazynowania lub przygotowania owoców i warzyw do sprzedaży, w celu ich modernizacji, zgodnie z kosztorysem, z wyłączeniem kosztów rozbiórki i unieszkodliwienia materiałó...
	5) przebudowy i remontu budynków oraz budowli w celu ich adaptacji do przechowywania, magazynowania lub przygotowania owoców i warzyw do sprzedaży, zgodnie z kosztorysem, z wyłączeniem kosztów rozbiórki i unieszkodliwienia materiałów szkodliwych pocho...
	6) zakupu i montażu infrastruktury technicznej związanej z użytkowaniem budynków oraz budowli, o których mowa w pkt 1–5, oraz ich technicznego wyposażenia, trwale związanego z budynkiem lub budowlą, w zakresie niezbędnym dla potrzeb przechowywania, ma...
	7) zagospodarowania terenu w zakresie niezbędnym do zapewnienia właściwego dojazdu, eksploatacji i zabezpieczenia inwestycji w części uzasadniającej ich wykorzystanie bezpośrednio w procesie technologicznym służącym przechowywaniu, magazynowaniu, sort...
	8) zakupu gruntu przeznaczonego pod budowę lub rozbudowę budynków i budowli oraz zagospodarowanie terenu w zakresie, o którym mowa w pkt 7, w wysokości nieprzekraczającej 10% kwalifikowanych kosztów inwestycji wymienionych w pkt 1, 3, 6 i 7;
	9) zakupu narzędzi oraz zakupu i montażu maszyn oraz urządzeń przeznaczonych do przechowywania, magazynowania lub przygotowania owoców i warzyw do sprzedaży, w szczególności przeznaczonych do ich mycia, czyszczenia, sortowania, pakowania, konfekcjonow...
	10) zakupu narzędzi oraz zakupu i montażu maszyn oraz urządzeń przeznaczonych do zbioru owoców i warzyw, z wyłączeniem ciągników i przyczep rolniczych;
	11) zakupu samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony, służących wyłącznie do transportu wewnętrznego, z wyłączeniem samochodów przeznaczonych do przewozu osób;
	12) związane z przygotowaniem i realizacją całej inwestycji – kompleksowego przedsięwzięcia inwestycyjnego, na który składają się koszty, o których mowa w pkt 1–7, w wysokości nieprzekraczającej 12% kwalifikowanych kosztów całej inwestycji, wymieniony...
	a) przygotowania dokumentacji:
	– technicznej,
	– ekonomicznej:
	– – projektów inwestycji oraz kosztorysów,
	– – analiz ekonomicznych, w tym studium wykonalności oraz biznesplanu, nieprzekraczające 2% kwalifikowanych kosztów całej inwestycji, wymienionych w pkt 1–7,


	b) zaświadczeń, pozwoleń i opłat, w tym opłat notarialnych i dokumentacji związanej z ich uzyskaniem,
	c) nadzoru urbanistycznego, architektonicznego i budowlanego,
	d) usług geodezyjnych,
	e) usług dotyczących zarządzania realizacją inwestycji budowlanych oraz usług świadczonych w zakresie realizacji budowy, w tym sprawowania nadzoru inwestorskiego, od dnia rozpoczęcia do dnia zakończenia realizacji inwestycji, nieprzekraczające 3% kwal...

	13) zakupu dodatkowych urządzeń na samochodach ciężarowych, przeznaczonych do transportu chłodniczego lub w kontrolowanej atmosferze.





